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공무국외여행 계획서

1. 여행개요

여행

목적

○ 글로벌 시대에 국제화 능력배양과 전문지식 함양.

○ 타국가 지방자치제도를 견학하여 군민에게 행복을 주는  

새로운 정책개발을 위한 다양한 자료수집

여행 

동기  

및  

배경

○ 인도, 네팔의 델리, 카트만두, 히말라야 등을 방문하여

해당 지역의 문화, 예술, 관광, 환경, 사회 분야에 대한

벤치마킹을 통해서

○ 고용정책, 도시문화, 편의시설, 관광자원 등 다양한 

자료를 수집하여,

○ 우리 군과의 차이점을 비교 분석을 통해 실현 가능한

제도는 정책제안 자료로 활용코자 함.

여행

기간
2013. 2. 19.(화) ~ 2013. 2. 27.(수) 9일간

여행국 인도, 네팔(델리, 카트만두, 히말라야)

여행자

소속 직급 성명 성별 연령
여 행 경 비

계 예산 자부담

계 5명 24,750천원 19,400 5,350

거창군의회 부의장 조기원 남 58 4,950 3,880 1,070

“
총  무
위원장

이성복 남 49 4,950 3,880 1,070

“ 의  원 강창남 남 67 4,950 3,880 1,070

“ 의  원 백범영 남 61 4,950 3,880 1,070

“ 의  원 류영수 남 58 4,950 3,880 1,070
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2. 연수일정

날 짜 이동장소 방문지, 기관 업무내용 접촉예정인물

2월19일

(화)

인    천

델    리

 인천 출발 / 델리 (비행시간 8시간) 

 델리국제공항 도착 및 출국수속

(야간 도착)

◦ 인천공항 출발

  델리 공항도착

  호텔투숙  

◦ 이   동

- 인천공항

  (버스)

- 델리

  (비행기)

2월20일

(수)
델  리

 【 공식일정 】

 델리 사회적기업 방문

         NGO 단체 DEEPALAYA

 【 공식일정 】 

 룸투리드 도서관 방문

  

◦ 소외계층 고용정책

  및 운영현황 브리핑

◦ 사회적기업운영현황 

  연구조사

◦ 도서관 운영 및

  시민편의시설 비교

◦ 자료수집

◦ 관심분야 질의 토론

◦ 기관관계자

2월21일

(목)
아그라

  ▶ 아그라 문화유산 탐방

   - 타지마할 등

 【 공식일정 】

 아그라 시청 방문

◦ 문화유산 시찰

◦ 민원봉사 시스템 분석

 - 운영 프로그램 비교

◦ 자료수집

◦ 시청관계자

2월22일

(금)

자이푸르

델  리

 ▶  라자스탄 주도 방문

    - 아멜성 방문

    - 천문대(인도과학의 결정판)

    - 하와마할 견학

◦ 문화 및 기술분야 시찰

◦ 관광산업 현황파악

◦ 시설관계자

2월23일

(토)

델  리

카트만두

 ▶ 카트만두로 이동(비행기)

 ▶ 스엠부나트사원 방문

◦ 네팔 전통문화 체험

  관광자원 연구조사
◦ 사원관계자

2월24일

(일)

카트만두

포카라

 ▶ 포카라로 이동(비행기)

 ▶ 포카라 자연문화유산 체험

    - 페와호 호수

    - 티벳 시장

    - 굽테스와라 동굴

◦ 자연문화유산자료수집

◦ 자연관광자원화 파악

◦ 전통시장운영현황 파악

◦ 관 계 자

2월25일

(월)

포 카 라

카트만두

 ▶ 히말라야 에코 체험 후 카트만두로 이동(비행기)

 ▶ 카트만두 시설 시철

     - 유네스코 문화유산 파탄도시

     - 쿠마리 사원 및 구왕궁 등 시내견학

◦ 카트만두로 이동

◦ 문화유산 자원화 파악

◦ 자료수집 등

◦ 시설관계자

2월26일

(화)

카트만두

델  리

 ▶ 델리로 이동 (비행기)

 ▶ 델리 시설 및 주민편의시설 시찰

     - 회교 자마마스지드

     - 인도문 및 라지갓트

     - 유네스코 문화제 쿠툽탑 등

◦ 델리로 이동

◦ 시설문화 자원화 파악

◦ 자료수집 등

◦ 시설관계자

2월27일

(수)
인    천

 델리 출발

 인천 도착 

◦ 이   동

 - 인천공항

    (비행기)

 - 거창

※ 상기 일정은 항공 및 현지사정으로 인하여 변경될 수 있습니다.



- 3 -

○ 연수자 개인별 업무 내용

연 번 소 속 직   급 성 명 업 무 내 용

1
거창군

의  회
부의장 조기원

◦ 문화, 자연자원 활용 등 군민 생활과 

밀접한 다양한 분야를 견학 의정활동 

자료 활용(총괄)

2 “
총  무

위원장
이성복

◦ 소외계층 고용 분야

(사회적 기업, 직업능력개발교육 등)

3 “ 의    원 강창남
◦교육 및 환경분야

(교육정책, 자연자원관리 등)

4 “ 의    원 백범영
◦ 관광, 문화분야

(관광자원관리, 문화정책 등)

5 “ 의    원 류영수
◦ 도시관리 분야

(도시시설, 주민편의시설 등)
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3. 여행경비  (단위:천원)

성 명
지 출

예정금액
계

체 재 비
항공

운임
준비금

기

타
일 비 식 비 숙박비

계 19,400 24,750 1,495 1,845 3,325 17,920 165

조기원 3,880 4,950
299

(270＄)
369

(333＄)
665

(600＄)
3,584

33
(30＄)

이성복 3,880 4,950 299
(270＄)

369
(333＄)

665
(600＄)

3,584 33
(30＄)

강창남 3,880 4,950 299
(270＄)

369
(333＄)

665
(600＄)

3,584 33
(30＄)

백범영 3,880 4,950 299
(270＄)

369
(333＄)

665
(600＄)

3,584 33
(30＄)

류영수 3,880 4,950 299
(270＄)

369
(333＄)

665
(600＄)

3,584 33
(30＄)

※ 환율 1달러 1,109원 기준, 천단위 이하 절사

4. 여행효과

○ 인도, 네팔 지역의 다양한 자료 분석으로 군정에 접목하여 군민을

위한 새로운 시책개발과 의정활동 자료로 활용하고

○ 국외연수를 통한 6대 의회의 국제화 능력배양과 전문지식 습득으로

『군민에게 행복을 주는 의회』 단초제공

「거창군의회 의원 공무국외여행규칙」제10조의 규정에 의하여 위와 같이 

제출합니다.

2013년  1월  일

제 출 인 : 거창군의회 총무위원회 위원장  이 성 복  (인)

거창군의회 의원 공무국외여행 심사위원장 귀하




