『군던에게 행복을 주는 의팅』

公務國外旅行計劃書



議居昌郡議會

공무국외여행 계획서

1. 여행개요

여행 목적	○ 글로벌 시대에 국제화 능력배양과 전문지식 함양.○ 타국가 지방자치제도를 견학하여 군민에게 행복을 주는 새로운 정책개발을 위한 다양한 자료수집								
여행 동기 및 배경	 ○ 인도, 네팔의 델리, 카트만두, 히말라야 등을 방문하여 해당 지역의 문화, 예술, 관광, 환경, 사회 분야에 대한 벤치마킹을 통해서 ○ 고용정책, 도시문화, 편의시설, 관광자원 등 다양한 자료를 수집하여, ○ 우리 군과의 차이점을 비교 분석을 통해 실현 가능한 제도는 정책제안 자료로 활용코자 함. 								
여행 기간	2013. 2. 19.(화) ~ 2013. 2. 27.(수) 9일간								
여행국	인도, 네팔(델리, 카트만두, 히말라야)								
	소속	직급	성명	성별	연령	여 행 경 비			
						계	예산	자부담	
	계		5명			24,750천원	19,400	5,350	
	거창군의회	부의장	조기원	남	58	4,950	3,880	1,070	
여행자	"	총 무 위원장	이성복	남	49	4,950	3,880	1,070	
	"	의 원	강창남	남	67	4,950	3,880	1,070	
	"	의 원	백범영	남	61	4,950	3,880	1,070	
	"	의 원	류영수	남	58	4,950	3,880	1,070	

2. 연수일정

날 짜	이동장소	방문지, 기관	업무내용	접촉예정인물
2월19일 (화)	인 천 델 리	인천 출발 / 델리 (비행시간 8시간) 델리국제공항 도착 및 출국수속 (야간 도착)	° 인천공항 출발 델리 공항도착 호텔투숙	이 동인천공항 (버스)델리 (비행기)
2월20일 (수)	델 리	【 공식일정 】 델리 사회적기업 방문 NGO 단체 DEEPALAYA 【 공식일정 】 룸투리드 도서관 방문	 소외계층 고용정책 및 운영현황 브리핑 사회적기업운영현황 연구조사 도서관 운영 및 시민편의시설 비교 자료수집 관심분야 질의 토론 	• 기관관계자
2월21일 (목)	아그라	▶ 아그라 문화유산 탐방 - 타지마할 등 【 공식일정 】 아그라 시청 방문	문화유산 시찰민원봉사 시스템 분석운영 프로그램 비교자료수집	• 시청관계자
2월22일 (금)	자이푸르 델 리	▶ 라자스탄 주도 방문- 아멜성 방문- 천문대(인도과학의 결정판)- 하와마할 견학	∘ 문화 및 기술분야 시찰 ∘ 관광산업 현황파악	• 시설관계자
2월23일 (토)	델 리 카트만두	▶ 카트만두로 이동(비행기) ▶ 스엠부나트사원 방문	네팔 전통문화 체험관광자원 연구조사	• 사원관계자
2월24일 (일)	카트만두 포카라	 ▼ 포카라로 이동(비행기) ▼ 포카라 자연문화유산 체험 - 페와호 호수 - 티벳 시장 - 굽테스와라 동굴 	자연문화유산자료수집자연관광자원화 파악전통시장운영현황 파악	• 관계자
2월25일 (월)	포 카 라 카트만두	 ▶ 히말라야 에코 체험 후 카트만두로 이동(비행기) ▶ 카트만두 시설 시철 - 유네스코 문화유산 파탄도시 - 쿠마리 사원 및 구왕궁 등 시내견학 	◦ 카트만두로 이동 ◦ 문화유산 자원화 파악 ◦ 자료수집 등	• 시설관계자
2월26일 (화)	카트만두 델 리	 ▶ 델리로 이동 (비행기) ▶ 델리 시설 및 주민편의시설 시찰 - 회교 자마마스지드 - 인도문 및 라지갓트 - 유네스코 문화제 쿠툽탑 등 	◦ 델리로 이동 ◦ 시설문화 자원화 파악 ◦ 자료수집 등	
2월27일 (수)	인 천	델리 출발 인천 도착		∘ 이 동 - 인천공항 (비행기) - 거창

※ 상기 일정은 항공 및 현지사정으로 인하여 변경될 수 있습니다.

○ 연수자 개인별 업무 내용

연 번	소속	직 급	성 명	업 무 내 용
1	거창군 의 회	부의장	조기원	o 문화, 자연자원 활용 등 군민 생활과 밀접한 다양한 분야를 견학 의정활동 자료 활용(총괄)
2	"	총 무 위원장	이성복	o 소외계층 고용 분야 (사회적 기업, 직업능력개발교육 등)
3	"	의 원	강창남	ㅇ교육 및 환경분야 (교육정책, 자연자원관리 등)
4	"	의 원	백범영	o 관광, 문화분야 (관광자원관리, 문화정책 등)
5	"	의 원	류영수	o 도시관리 분야 (도시시설, 주민편의시설 등)

3. 여행경비 (단위:천원)

성 명	지 출 예정금액	계	체 재 비			항공	7 11 7	フ]
			일 비	식 비	숙박비	운임	준비금	타
계	19,400	24,750	1,495	1,845	3,325	17,920	165	
조기원	3,880	4,950	299 (270 \$)	369 (333\$)	665 (600 \$)	3,584	33 (30 \$)	
이성복	3,880	4,950	299 (270 \$)	369 (333\$)	665 (600 \$)	3,584	33 (30 \$)	
강창남	3,880	4,950	299 (270 \$)	369 (333\$)	665 (600 \$)	3,584	33 (30 \$)	
백범영	3,880	4,950	299 (270 \$)	369 (333\$)	665 (600 \$)	3,584	33 (30 \$)	
류영수	3,880	4,950	299 (270 \$)	369 (333\$)	665 (600 \$)	3,584	33 (30 \$)	

[※] 환율 1달러 1,109원 기준, 천단위 이하 절사

4. 여행효과

- 인도, 네팔 지역의 다양한 자료 분석으로 군정에 접목하여 군민을 위한 새로운 시책개발과 의정활동 자료로 활용하고
- 국외연수를 통한 6대 의회의 국제화 능력배양과 전문지식 습득으로 『군민에게 행복을 주는 의회』 단초제공

「거창군의회 의원 공무국외여행규칙」제10조의 규정에 의하여 위와 같이 제출합니다.

2013년 1월 일

제 출 인 : 거창군의회 총무위원회 위원장 이 성 복 (인)

거창군의회 의원 공무국외여행 심사위원장 귀하